www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

300 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCX

ld:0E288CC9588AFCSA
PREFEITURA MUNICIPAL DO

MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI
pmmorrodochapeu@hotmail.com

Portaria GAB nº: 075 /2022.

Morro do Chapéu do Piauí {PI), 01 de dezembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIAUI {PI) no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municfpio,

RESOLVE:

I - EXONERAR. a pedido, Mário da Silva Oliveira portador do CPF nº

386.239.943-53 e 1.019.892/SSP-PI, do cargo em comissão de Secretário Municipal de

Saúde do Municfpio do Morro do Chapéu do Piauí-Pi e como Gestor do Fundo Municipal

de Saúde-FMS.

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a

partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO

PIAUI (PI), ao primeiro dia do mês de de7.embro do ano de dois mil e vinte e dois

(01/12/2022).

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

~;,,~º
Prefeito Municipal

ld:13BSA2AACEB2FCSE
PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI
pmmorrodochapeu@hotmail.com

Portaria GAB nº: 076 /2022.

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 01 de dezembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIAUI (PI) no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municfpio,

RESOLVE:

I - EXONERAR, a pedido, Valdlvino Sampaio Neto, portador do CPF n"

142.386.468-94 e 2.572.255/SSP-Pl, do cargo em comissão de Secretário Municipal de

Educação do Municfpio do Morro do Chapéu do Piauí-PI e como Gestor do Fundo de,

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação - FUNDEB.

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a

partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO

PIAUI (PI), ao primeiro dia do mas de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois

(01/12/2022).

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

~ue~Rebelo
Prefeito Municipal

ld:0f 8BO241B614FC69
PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI
pmmorrodochapeu@hotmail.com

Portaria GAB nº: 077 /2022.

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 01 de dezembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIAUI (PI) no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

I - EXONERAR, a pedido, Antonio Carlos Souza Lima portador do CPF nº

049.355.033-00 e 3.210.192/SSP-PI, do cargo em comissão de Secretario Municipal de

Desporto, Lazer, Cultura e Turismo do Município do Morro do Chapéu do Piauf-PI.

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra cm vigor a

partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO

PIAUI (PI), ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois

(O 1/12/2022).

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

~~Rebew
Prefeito Municipal

ld: 12525D327128FE9E

ESTADO DO PIAUI C' ,-.•AE
PREFEITURA DE MURICI DOS PORTELAS :.1._ V ..1_
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO cos~-:.c:::-=~••0

La fP lltllnll - PMMP

PORTARIA Nº 001, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

Nomeação dos membros representantes do CME/MP para
composição do Cons elho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação - CACSFUNDEB, vigência 2023-2026 e dá outras
providências.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MURICI DOS
PORTELAS, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei nº
0162, de 14 de agosto de 2015, e Regimento Interno - Decreto nº 138, de 17 de
novembro de 2015, e ;

CONSIDERANDO a modificação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - CACSFUNDEB determinada pela Lei
Federal nº 14.113, de 25/12/2020 e acompanhada pela Lei Municipal nº 232, de
03/03/2021 ;

CONSIDERANDO o Decreto PMMP nº 375, de 22 de novembro de 2022, que dispõe
sobre a convocação de instituições componentes do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho FUNDES
para o exercício do mandato 2023-2026;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - CACSFUNDEB de Murici dos Portelas, os
membros representantes previstos no Art. 2º , §1º, 1, da Lei nº 232, de 03/03/2021 .

Situa ão Funcional Nome do
TITULAR FERNANDO PALHARES D

SUPLENTE

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogadas todas
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidente do CME/MP de Murici dos Portelas, em 29 de Novembro de 2022.

G~uª~.::1~
Presidente CMP/MP

Portaria PMMP n• 025/2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org